Metas del Programa en las Reglas de Operación  

Metas 

1. Otorgar atención médico – quirúrgica en las Unidades Médicas y/o 
Hospitalarias de responsabilidad del ISAPEG a pacientes, qué su o sus 
padecimientos requieren de una atención médica y/o quirúrgica. 
Unidad de medida: Setecientos noventa y seis (796) solicitudes de atención 
médico-quirúrgica concluidas. 
2. Realizar investigación del diagnóstico del problema público con el propósito 
de mejorar la gestión del Programa. 
Unidad de medida: Una (1) investigación realizada. 
3. Realizar tamizaje metabólico a recién nacidos en las unidades médicas del